CÂMARA  MUNICIPAL DE FUND-AO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO CMF No. 099/2025

"Indica ao Chefe do Poder Executivo Que faça o
Patrolamento e a aplicação de Reviso/na Rua
Alice Fundão Coutinho em Praia Grande,
Fundão/ES."

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Excelentíssimo Senhor Vereador Agnaldo Couto, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Resolução n° 003/95, desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário, envie ao Chefe do Poder Executivo o
Excelentíssimo Sr. Eleazar Ferreira Lopes

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal faça o Patrolamento e a aplicação de Revisolna Rua
Alice Fundão Coutinho em Praia Grande Fundão/ES.

DA JUSTIFICATIVA:

Tal indicação de caráter urgente, tem por finalidade atender o interesse público, visto que a
Rua Alice Fundão Coutinho encontra-se desgastada e em péssimas condições, repleta de
buracos que dificultam o trafego, causam danos aos veículos e provocam acidentes
ocasionando, portanto, não apenas prejuízos materiais como também risco à integridade
física de quem por lá necessita transitar.

Por tudo o que foi consignado, solicitamos atenção dos nobres legisladores desta respeitável
casa de leis que consideram o pedido ora formulado nesta indicação e requer providências
do Poder Executivo Municipal.

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini", em 29 de fevereiro de 2025.

/

AGNALD9(COUTÓ MIRANDA  (DC)
Vereador do Município de Fundo

Camara Municipal de  Fundão
Rua sao Jose n°. 135 - Centro
CEP n°. 29.185-000 - FundZo/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003400340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1